ALLEGATO A (ALLA RELAZIONI FINALE)

Giudizio collegiale analitico sul curriculum, i titoli e la produzione scientifica:

Candidata: 1327029

Dopo una laurea (vecchio ordinamento) in scienze politiche presso I'Universita di Torino, ha
conseguito un Dottorato in scienze politiche presso I'Universita Statale di Milano, con una tesi
intitolata “Democrazia deliberativa e politiche partecipative: i processi inclusivi in Piemonte e
Lombardia”. Attualmente ricercatrice a tempo determinato di tipo a) presso I'universita del Piemonte
orientale con un progetto di ricerca sul tema dell'invecchiamento inquadrato nel settore disciplinare
a concorso (SSD 14/C1). Ha al suo attivo la partecipazione, sia come assegnista sia come borsista,
a diversi progetti di ricerca nazionali e ad un progetto Horizon 2020. Ha conseguito I’ASN nel settore
14/C3. Attesta una esperienza didattica con titolarita di corsi collocabile, tuttavia, solo marginalmente
nel SSD 14/C1 con afferenza al tema del Servizio sociale. Intensa l'attivita di partecipazione con
contributi a convegni in ambito nazionale e internazionale e di organizzazione e coordinamento di
workshop e sessioni di convegni. Il filone di ricerca principale riguarda il tema delle politiche
pubbliche e dei processi partecipativi, della democrazia deliberativa, e le trasformazioni del welfare
state.

Le pubblicazioni comprendono una monografia per Bonanno editore ed una seconda a contratto con
Cambridge University Press, 12 articoli su rivista e 5 capitoli in volumi collettanei. La produzione
scientifica € parzialmente pertinente ai temi del Servizio sociale.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene la candidata comparativamente tra i sei piu
meritevoli e pertanto la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.

Candidata: 1336425

Dopo una laurea magistrale in ‘Innovation and Organization of Culture and the Arts’ presso
I'Universita di Bologna, ha conseguito un Dottorato in ‘Science, Cognition and Technology’ presso il
medesimo ateneo, con una tesi intitolata “Institutional Narratives and their Role in Communication
of Science and Technology: a study of public science museums and centres in India”. Attualmente
assegnista di ricerca presso I'Universita di Bologna nell'ambito di un progetto ERC sul ruolo delle
organizzazioni non governative e di societa civile nella lotta alla corruzione. Oltre al progetto ERC
menzionato sopra, ha svolto ricerca in un progetto biennale presso lo stesso ateneo bolognese ed ¢
stata post-doc fellow presso l'universita di Goteborg per un biennio. L'attivita didattica € soprattutto
di carattere integrativo, non inerente il tema del Servizio sociale. Buona attivita di partecipazione
con contributi a convegni in ambito nazionale e internazionale e di organizzazione e coordinamento
di workshop e sessioni di convegni. Il filone di ricerca principale riguarda il tema delle politiche
pubbliche, dell'innovazione nei processi di policy making, la corruzione, le relazioni tra attori pubblici
ed il terzo settore.

Le pubblicazioni comprendono, 9 articoli su rivista e 2 capitoli in volumi collettanei (ed altri 3 in fase
di pubblicazione). La produzione scientifica non & pertinente ai temi del Servizio sociale.

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene la candidata comparativamente tra i sei piu
meritevoli e pertanto non la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione
scientifica.
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Candidata: 1339263

Dopo una laurea (vecchio ordinamento) in filosofia presso I'Universita G. D’Annunzio di Chieti-
Pescara, ha conseguito un Dottorato in ‘Scienze Sociali: Teorie, Applicazioni e Interventi’ presso il
medesimo ateneo, con una tesi intitolata “Preadolescenti Italiani e Stranieri nella Scuola
Interculturale”. Ha al suo attivo la partecipazione, sia come assegnista sia come borsista, a progetti
di ricerca nazionali e internazionali, i quali tuttavia sono solo marginalmente inerenti il Servizio
sociale. Ha conseguito I’ASN nel settore 14/C2. Attesta una esperienza didattica con titolarita di corsi
nell'anno accademico in corso e in quello precedente, nonché didattica integrativa, solo parzialmente
collocabile nel SSD 14/C1 e solo marginalmente afferente al tema del Servizio sociale. Intensa
I'attivita di partecipazione con contributi a convegni in ambito nazionale e internazionale e di
organizzazione e coordinamento di workshop e sessioni di convegni. Il filone di ricerca principale
riguarda il tema dell'interculturalita e della multiculturalita in ambito scolastico ed educativo, ed il
paradigma della complessita.

Le pubblicazioni comprendono sei monografie (ambito nazionale e internazionale), 28 articoli in
riviste e 16 capitoli in volumi collettanei. La produzione scientifica & parzialmente pertinente ai temi
del Servizio sociale.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene la candidata comparativamente tra i sei piu
meritevoli e pertanto la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: 1323536

Dopo una laurea in Studi Internazionali ed Europei, Curriculum in Studi Politici e Diplomazia
University of Macedonia (Grecia) e un Master in Studi Europei e Internazionali, Specializzazione
Geopolitica Université de Reims Champagne-Ardenne (Francia), ha conseguito un Dottorato di
ricerca in Sociologia e Metodologia della Ricerca Sociale - Universita degli Studi di Milano e Universita
degli Studi di Torino (NASP PhD Programme), titolo della tesi: "Migrant construction workers’ tactics
to cope with unemployment during the crisis". Attualmente & Assegnista di Ricerca presso il
Dipartimento di Sociologia e Ricerca Sociale, Universita degli Studi di Milano Bicocca. Ha al suo attivo
la partecipazione a sei progetti di Ricerca in ambito nazionale e internazionale non inerenti ai temi
del Servizio sociale.

Ha conseguito I'ASN nel settore 14/D1. Attesta un incarico di docenza in un Corso di Laurea Triennale
in Servizio Sociale.

Intensa I'attivita di partecipazione con contributi a convegni in ambito internazionale e nazionale. II
filone di ricerca riguarda tematiche relative alla migrazione, sfruttamento lavorativo, Diversity
Management e integrazione.

Le pubblicazioni comprendono 1 monografia, 13 articoli in riviste e 5 capitoli in volumi collettanei.
La produzione scientifica non € pertinente ai temi del Servizio sociale.

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei piu
meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidata:1323257

Ha conseguito una Laurea in Scienze Politiche (indirizzo politico-sociale, vecchio ordinamento) presso
I'Universita degli Studi di Milano, & iscritta al Doctorat Sociologie et Anthropologie, Université Lumiere
Lyon 2 — Lyon France. Attualmente € assegnista di ricerca presso I'Universita degli Studi di Cassino
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e del Lazio meridionale, Dipartimento di Scienze umane, sociali e della salute. Ha al suo attivo la
partecipazione a numerosi progetti di ricerca a livello nazionale e internazionale parzialmente inerenti
al Servizio sociale. Ha conseguito I'’ASN nel settore 14/Cl1. Attesta una esperienza didattica
continuativa dal 2001 ad oggi, prevalentemente nei corsi dell’area delle Professioni sanitarie -
Universita degli Studi di Milano.

Molto intensa, dal 2000 ad oggi, I'attivita di partecipazione con contributi a convegni in ambito
nazionale e internazionale, di organizzazione e coordinamento di conferenze, workshop e sessioni.
Le principali tematiche di ricerca riguardano la Sociologia della salute e della medicina, le migrazioni,
la riproduzione assistita, le biotecnologie, i sistemi e le organizzazioni sanitarie, la salute e la medicina
di genere, la Sociologia della famiglia e gli studi di genere.

Le pubblicazioni includono 4 monografie, 25 articoli in riviste e 43 capitoli in volumi collettanei. La
produzione scientifica & marginalmente pertinente ai temi del Servizio sociale.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene la candidata comparativamente tra i sei piu
meritevoli e pertanto la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.

Candidata: 1330322

Dopo una Laurea Specialistica in Politiche sociali e servizi alla persona presso I'Universita Cattolica
del Sacro Cuore di Milano, ha conseguito un Dottorato di ricerca in Scienze Organizzative e Direzionali
presso il medesimo Ateneo con una tesi sull’analisi del modello inglese delle Family Group Conference
(FGC). Attualmente & docente presso il Dipartimento di Economia Aziendale Sanita e Sociale, Scuola
Universitaria Professionale della Svizzera Italiana — SUPSI DEASS. Ha al suo attivo la partecipazione
a numerosi progetti di ricerca nazionali e internazionali inerenti al Servizio sociale. Attesta una
esperienza didattica continuativa, dal 2011 al 2023, nell'ambito delle discipline del Servizio sociale.
Molto intensa e continuativa, dal 2010 ad oggi, € I'attivita di partecipazione con contributi nell'ambito
del Servizio sociale a convegni nazionali e internazionali. Attesta una esperienza pluriennale di attivita
di formatrice nel settore dell'intervento e della formazione con le famiglie e i minorenni in situazione
di vulnerabilita.

Il filone di ricerca principale riguarda gli ambiti della progettazione, realizzazione e valutazione di
progetti e di ricerca-azione con i servizi sociali e gli operatori sociali della tutela minorile.

Le pubblicazioni comprendono due monografie, 16 articoli in riviste e 12 capitoli in volumi collettanei.
La produzione scientifica & pertinente ai temi del Servizio sociale.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene la candidata comparativamente tra i sei piu
meritevoli e pertanto la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.

Candidata: 1337020

Dopo una laurea in Sociologia, presso I'Universita di Padova, ha conseguito il Dottorato in Sociologia
e Ricerca sociale presso I'Universita di Trento. E in possesso dell’Abilitazione scientifica nazionale per
le funzioni di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 14/C1 e per il settore concorsuale
13/D3.

Dal 2018 al 2021 e stata RTD- A nel settore SECS-S/04 presso |'universita di Firenze ed attualmente
ricopre lo stesso ruolo presso I'Universita di Padova.

Dal 2019 e titolare di corsi universitari in gran parte non di pertinenza del settore SPS/07. Ha
partecipato a diversi gruppi di ricerca sia nazionali che internazionali (anche nell’ambito della propria
attivita di post-dottorato, nel settore SPS/07, dal 2012 al 2015 e dal 2015 al 2017 e poi nel 2018-
SECS-S/04) ancorché non inerenti al Servizio sociale, in alcuni casi ha anche coordinato I'attivita di
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ricerca. Attesta una continuativa partecipazione a seminari e convegni. I suoi studi vertono
principalmente su aspetti relativi a tematiche connesse con il genere, la genitorialita.

Le pubblicazioni comprendono 2 monografie, 23 articoli su rivista e 8 capitoli in volumi collettanei.
La produzione scientifica & marginalmente pertinente ai temi del Servizio sociale.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene la candidata comparativamente tra i sei piu
meritevoli e pertanto la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: 1283495

Dopo una laurea in Filosofia (vecchio ordinamento), presso I'Universita di Lecce, ha conseguito un
Dottorato in Discipline Storico-Filosofiche presso lo stesso Ateneo e un Dottorato in Sociologia presso
I'Universita di Bologna. E in possesso dell’Abilitazione scientifica nazionale (ASN 2021-2022) per le
funzioni di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 14/C1 e per il settore concorsuale
14/C2. E stato assegnista di ricerca in Sociologia dei processi culturali e comunicativi (SSD SPS08).
E stato ricercatore a tempo determinato (SSD SPS08) presso il Dipartimento di scienze politiche e
sociali Universita di Bologna (2021-2022). Dal 2019 e titolare di corsi universitari nel settore SPS/08.
Ha partecipato a diversi gruppi di ricerca sia nazionali che internazionali su temi non inerenti al
Servizio sociale, e attesta una continuativa partecipazione a seminari e convegni. I suoi studi vertono
principalmente su aspetti della teoria sociologica, perlopiu di matrice simmelliana e relazionale, e di
quella filosofica

Le pubblicazioni comprendono 4 monografie, 22 articoli in riviste e 20 capitoli in volumi collettanei.
La produzione scientifica non € pertinente ai temi del Servizio sociale.

Per quanto sopra descritto la Commissione non ritiene il candidato comparativamente tra i sei piu
meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione
scientifica.

Candidata: 1334498

Dopo una laurea Magistrale in Discipline Etno-Antropologiche, presso I'Universita degli Studi La
Sapienza di Roma, ha conseguito un Dottorato in Antropologia della Contemporaneita presso
I'Universita degli Studi di Milano-Bicocca. Dall’AA 2018/2019 e stata titolare di corsi universitari nel
settore SPS/07. Attualmente € assegnista di ricerca presso I'Universita di Milano Bicocca nel settore
SPS/07. Ha partecipato a diversi gruppi di ricerca sia nazionali che internazionali parzialmente
inerenti al Servizio sociale, in alcuni casi ne ha anche coordinato I'attivita. Attesta una continuativa
partecipazione a seminari e convegni. I suoi studi vertono principalmente su aspetti metodologici, di
genere e della salute mentale.

Le pubblicazioni comprendono 2 monografie, 20 articoli in riviste e 7 capitoli in volumi collettanei.
La produzione scientifica & parzialmente pertinente ai temi del Servizio sociale.

Per quanto sopra descritto la Commissione ritiene la candidata comparativamente tra i sei piu
meritevoli e pertanto la ammette a sostenere la discussione dei titoli e della produzione scientifica.
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